
 
 

Entgelte für sonstige Dienste bei Girokonten und 
kontoungebundenen Entgelte 
Gültig ab 01.04.2025 
 
 
   EURO  

     
Durchführungsbestätigung bis 6 Wochen rückwirkend gratis 
 ab 6 Wochen rückwirkend je Bestätigung 16,00 
Barzahlschein  nur für Kunden der RB Hohenems  5,80 
FATCA - für US-meldepflichtige Kunden jährlich zum 30.6. 300,00 
Erstellung Zinsen- oder 
Rückzahlungsbestätigung pro Bestätigung 15,00 

Kontoauszug manuell Nacherstellung über Reklamation 2,00 pro Seite 
mind. 26,00 

Jahresauszug Nacherstellung über internes Banksystem 10,00 
Nachforschung für verschiedene Geschäftsfälle Inland 26,00 
 Ausland zzgl. fremde Spesen 32,00 
Münzeinzahlung am Münzzählgerät Transaktionsentgelt gratis 
Münzeinzahlung am Münzzählgerat gegen Bon Transaktionsentgelt 3% mind. 5,00 
Münzrollengebühr  je Rolle für Nichtkunden 1,00 

Zahlscheinvordrucke Formular-Eindruck 0,06 pro Beleg 
min. 12,00 

Sparbuchverlust Bearbeitung inkl. Gerichtskosten für Kraftloserklärung 180,00 

Sparbuchschließfach 
 
jährlich 
Schlüsselkaution einmalig 

13,66 
30,00 

Safe je nach Größe jährlich ab 34,82 
      
     
Mahnspesen    
1. Mahnung / Erinnerungsschreiben  1% min. 8,00 

max. 21,00 

2. Mahnung  1% min. 16,00 
max. 32,00 

3. Mahnung / Fälligstellung  53,00 
Übergabe Inkassobüro / Rechtsanwalt  105,00 
      
     
Kontobasisversicherung    
Vorsorge bei Sollsaldo vom täglichen Sollsaldo, p.a. 1,50% 
      
     
      

Die angeführten Entgelte zu den sonstigen Diensten sind Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell gültig 
und können von der Raiffeisenbank Hohenems jederzeit mittels Schalteraushang angepasst werden.   

Raiffeisenbank Hohenems eGen, Schillerallee 1, 6845 Hohenems, +43 5576 72268-0, hohenems@raiba.at, 
raibahohenems.at, Firmenbuchnummer: 63123d, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511299 

 


